
“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
 
 
 

     COPIA 
 

 

 

DETERMINA N. 28 /  13 CC 
 DEL 12/02/2018 
 

AREA TECNICA 
 

OGGETTO: 

Concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'I.C.P., 
del D.P.A., della T.O.S.A.P. della riscossione della tariffa giornaliera 
della tassa rifiuti del Comune di Busca  - Aggiudicazione 
provvisoria - CIG: 7350192252 -           

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO  

CENTRALE DI COMMITTENZA 
 
 
 
PREMESSO  
che il Comune di Busca, in virtù della convenzione per lo svolgimento in forma associata della 
Centrale di Committenza (C.C.) Unione Montana Valle Varaita  ha fatto pervenire al nostro 
protocollo n. 0000150 del 09.01.2018 la determina dell’area contrabile n. 01/2018 avente ad 
oggetto “Procedura negoziata affidamento della concessione del servizio di accertamento e 
riscossione dell'I.C.P., del D.P.A., della T.O.S.A.P., della riscossione della tariffa giornaliera della 
tassa rifiuti del Comune di Busca per cinque anni; 
che con provvedimento della C.C. n. 1/1 CC del 12.01.2018 venne adottata la determina a 
contrarre per la gara in oggetto ed indetta la procedura negoziata, stabilendo che il criterio di 
aggiudicazione fosse quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con il medesimo provvedimento venne approvata tutta la 
documentazione di gara, contenente il bando-disciplinare, il capitolato di appalto; 
 
DATO ATTO CHE nel termine perentorio previsto dal bando pervennero al protocollo dell’Unione 
Montana Valle Varaita una offerta da parte della ditta I.C.A. S.r..l, con sede legale in Roma Via 
lungotevere Flaminio n. 76; 
 
VISTA la determina n. 13 C.C. del 31.01.2018 di questa C.C. relativa alla nomina della 
Commissione Giudicatrice; 
 
CONSIDERATO CHE le operazioni di gara si sono regolarmente svolte e delle medesime è stato 
redatto apposito verbale in data 31.01.2018 da cui è risultata: “AGGIUDICATARIA PROVVISORIA 
(nelle more di espletamento delle eventuali verifiche di legge) della " Procedura negoziata 
affidamento della concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'I.C.P., del D.P.A., 
della T.O.S.A.P. della riscossione della tariffa giornaliera della tassa rifiuti del Comune di Busca dal 
1/1/2018 al 31/12/2022" la Ditta I.C.A. S.r.l., con sede legale in Roma Via Lungotevere Flaminio n. 
76, con un punteggio pari a 97 punti derivanti da un punteggio sull’offerta tecnica pari a 67,00 ed 
un punteggio sull’offerta economica pari a punti 30,00, dando inoltre atto che, le migliorie offerte in 
sede tecnica, dovranno essere riportate integralmente nelle condizioni contrattuali 



 
RITENUTO che non vi siano stati vizi, omissioni e/o errori nell’operato della commissione di Gara 
e che, pertanto, si possano approvare le risultanze della medesima procedendo alla 
aggiudicazione in capo alla ditta I.C.A. S.r.l., del servizio di cui trattasi; 
 
RICONOSCIUTA la necessità di dare corretta conclusione alla procedura di gara secondo le 
modalità stabilite nella convenzione sopracitata; 
 
VISTO il Verbale di Gara del 01.31.2018 debitamente sottoscritto; 
 
VISTO: 
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 
il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia  di lavori pubblici approvato con D.P.R. 
n. 207/2010 s.m.i per la parte ancora in vigore; 
la Delibera della Giunta dell’Unione Montana n. 4 del 27/05/2015 che istituisce la struttura 
organizzativa della Centrale di Committenza e individua l’Arch. Giuseppe MOI quale responsabile 
della stessa; 
il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 
 
RICHIAMATA  la convenzione per l’istituzione della Centrale di Committenza dei Comuni della 
Valle Varaita a cui questo Comune ha aderito; 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE, approvandolo, tutto quanto riportato in premessa; 

2) DI APPROVARE il Verbale di gara così come redatto in data 31.01.2017 che, allegato alla 

presente, ne forma parte integrale e sostanziale; 

3) DI AGGIUDICARE, in via provvisoria, la “Procedura negoziata affidamento della concessione 

del servizio di accertamento e riscossione dell'I.C.P., del D.P.A., della T.O.S.A.P. della 

riscossione della tariffa giornaliera della tassa rifiuti del Comune di Busca dal 1/1/2018 al 

31/12/2022" alla Ditta I.C.A. S.r.l., con sede legale in Roma Via Lungotevere Flaminio n. 76 

dando inoltre atto che, le migliorie offerte in sede tecnica, dovranno essere riportate 

integralmente nelle condizioni contrattuali e costituiranno parte integrale del contratto 

medesimo” 

4) DI TRASMETTERE il presente atto nonché quelli relativi alla suddetta aggiudicazione 

provvisoria al Comune di Busca per tutti gli atti conseguenti di sua competenza; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione ai sensi e per gli effetti del 

d.lgs. 33/2013. 

 
 
Istruita da ROTOLONE Ivano 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA 
Firmato Digitalmente 

F.to: (MOI Giuseppe)    
 

 












